
令和 2年 10 月 6 日 

一般社団法人全国建設業協会  

専務理事 山崎 篤男 様 

一般財団法人建設業振興基金 

理事 奥地正敏 

「地域建設産業 消費税のインボイス制度等に関するアンケート調査」の 

ご協力について（ご依頼） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、当財団の活動につきまして御理解、御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記については、国土交通省からの受託事業として、当財団がアンケート調査を実施させてい

ただくこととなりました。 

本調査は、令和５年１０月から導入される「消費税のインボイス制度」に焦点を当て、中小中堅建設

企業様のお考えや対策等を伺うための調査であり、今後の国土交通省の施策に反映させることを目的に

実施されるものです。 

つきましては、貴団体に所属している会員企業様に周知いただけましたら幸甚に存じます。 

ご多忙の中、誠に恐れ入りますが、ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１． アンケートのご回答方法（次のいずれかの方法による） 

（1） インターネット上で入力・回答する方法 

アンケート専用アドレス：アドレス：http://www.ari.co.jp/keiei/ 

（2） ＦＡＸで回答する方法 

上記（1）の専用アドレスからアンケート用紙がダウンロード（印刷）可能。 

      送信先ＦＡＸ：０３－５２５９－６３８１ 

 

２． 回答期間 

令和２年１０月１２日（月）～１１月１１日（水）１７：００ 

【担当】 

一般財団法人建設業振興基金   長谷川 海沼 

             TEL：03－5473－4572 

hasegawa@kensetsu-kikin.or.jp 


